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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 24. november 2011. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Med henvisning til ministerens tilsagn under 1. behandlingen af lovforslaget 
om at ville stille ændringsforslag til lovforslagets nuværende ikrafttrædelsesbestemmelse 1. 
januar 2012, bedes ministeren oplyse, hvilket ikrafttrædelsestidspunkt ministeren konkret 
vil foreslå, og om ministeren i en sammenhæng vil tage fornødent hensyn til ønsket fra fle-
re sider om at sikre brancherne en rimelig implementeringstid i relation til forslaget vedrø-
rende privates indførsel af magasiner, tidsskrifter m.v.

Svar: Da lovforslaget på nuværende tidspunkt først forventes færdigbehandlet først i det 
nye år, vil jeg som lovet fremsætte et ændringsforslag med et andet ikrafttrædelsestidspunkt 
end oprindeligt foreslået.

Af hensyn til såvel behandlingen af forslaget i Folketinget og for at give brancherne en ri-
melig tid til at indrette sig på nye regler, vil jeg forslå at loven sættes i kraft 1. april 2012.

For så vidt angår udgiverne af magasiner, tidsskrifter m.v. vil jeg påpege, at dette lovfors-
lag allerede var i høring i juli/august i år, hvorfor det ikke bør komme bag på nogle, at reg-
lerne ændres. Ved at udskyde forslagets ikrafttræden til 1. april 2012 er det min opfattelse, 
at alle – også udgiverne – har fået en rimelig frist til at indrette sig efter nye regler. 

Forslaget vedrørende privates indførsel af magasiner, tidsskrifter m.v., giver skønsmæssigt 
et merprovenu til staten på ca. 60 mio. kr. årligt. Ved en udskydelse af forslagets ikrafttræ-
den til 1. april 2012 vil dette merprovenu i 2012 blive reduceret med ca. 15 mio. kr. Da 
merprovenuet fra forslaget i 2012 allerede er aftalt som finansiering af andre forslag vil en
yderligere udskydelse af forslaget få negativ påvirkning på de samlede statslige finanser i 
2012. Jeg anser derfor ikke en ikrafttrædelsesdato senere end 1. april 2012 for realistisk 
mulig.


